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Spørsmål om utredningsplikt - Konsekvensutredningsplikt etter 
Storulykkeforskriften - LNG-fabrikken i Risavika
 
Hei!

Vi viser til din henvendelse e-post av 27. mai 2013 der du spør om hvilket 
ansvar NVE har overfor konsekvensutredningsplikt etter storulykkeforskriften.

Spørsmålet har sin bakgrunn i at NVE i vedtak av 24.1.206 ga Lyse Gass AS 
dispensasjon fra konsesjonsplikt for produksjonsenhet for flytende gass i 
Risavika i Sola kommune.

NVEs vedtak er en dispensasjon fra naturgassforskriftens krav til konsesjon for 
Lyse Gass AS sitt produksjonsanlegg for LNG i Risvika i Sola Kommune. Som 
det fremgår av vedtaket er konsesjonsplikten etter naturgassloven og 
naturgassforskriften begrunnet i myndighetenes behov for å ivareta 
samfunnsmessige forhold knyttet til slike betydelige anlegg som vil kunne 
påvirke energimarkeder, øvrige næringer, infrastruktur og miljø, jf. kgl. Res 14. 
november 2003. Viktige forhold som vil kunne sikres ved konsesjon er bla å:

·         Ivareta nasjonale interesser

·         Stimulere til samfunnsøkonomiske gode løsninger

·         Sikre en helhetlig planlegging av energiforsyningen

·         Sikre individuelle tilpasninger i forhold til de krav som stilles til anlegg 
og konsesjonær

·         Etablere en rett for staten til bruk ved bestemte formål

·         Sikre likebehandling i forhold til andre næringer og andre land.

Det følger tydelig av vedtaket at ”Denne dispensasjonen innebærer ingen 
innskrenkning i forhold til annen lovregulering.”

NVEs vedtak har følgelig ingen betydning for spørsmålet om forskrift av 17. 
juni 2005 nr. 672 om tiltak for å forebygge og begrense konsekvensene av 
storulykker i virksomheter der farlige kjemikalier forekommer 



(storulykkeforskriften) kommer til anvendelse på det aktuelle LNG-anlegget. 
NVE har heller ikke noe ansvar eller oppgaver etter storulykkeforskriften.

Storulykkeforskriften angir på selvstendig grunnlag i § 2 hvilke virksomheter 
som er underlagt forskriftens krav, se http://www.lovdata.no/for/sf/oe/
oe-20031114-1342.html

Dersom du har spørsmål knyttet til storulykkeforskriften, anbefaler vi at du 
kontakter Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) som forvalter 
forskriften og koordinerer de øvrige tilsynsmyndighetene etter forskriften 
(Direktoratet for arbeidstilsynet, Klima- og forurensningsdirektoratet (fra 1. juli 
2013 Miljødirektoratet), Petroleumstilsynet og Næringslivets 
sikkerhetsorganisasjon).

Dersom du ønsker nærmere informasjon om kravet til gjennomføring av ROS-
analyser etter forskrift om kommunal beredskap, henvises du også til DSB som 
er rett instans.

Vi håper dette var tilstrekkelig svar på dine spørsmål.
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